
IV. 

Příloha č. 1 

Přehled dotačních řízení resortů a vyhlašovaných okruhů a priorit na r. 2014 

 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky (prostřednictvím Úřadu vlády ČR) 

 

Požadovaná výše finančních prostředků na dotace v střednědobém výhledu státního 

rozpočtu na rok 2014:  Kč  95 912 000,-  

 

Název dotačního programu:   Protidrogová politika (látkové a nelátkové závislosti) 

Podporované aktivity:    

Preventivní, poradenské, ambulantní a rezidenční programy v různých typech 

adiktologických služeb (včetně služeb pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě), kde 

cílovou skupinou jsou uživatelé návykových látek a/nebo osoby závislé nebo ohrožené jiným 

typem závislostního chování (včetně např. patologického hráčství) a jejich blízké. Projekty 

zaměřené na analýzu situace a evaluaci v oblasti protidrogové politiky a služeb pro lidi 

trpících závislostním chováním, včetně projektů zaměřených na komplexní řešení problémů 

s látkovými/nelátkovými závislostmi v komunitě. Projekty zaměřené na sběr, analýzu, 

poskytování a šíření ověřených informací v oblasti látkových a nelátkových závislostí. 

Dotační oblasti a priority:    

I. Podpora projektů, jejíž cílovou skupinou jsou uživatele nelegálních drog, nebo ohrožení 

užíváním nelegálních drog.   

Půjde o podporu následujících typů služeb:: ambulantní doléčovací programy, 

ambulantní léčba, kontaktní a poradenské služby, rezidenční péče v terapeutických 

komunitách, substituční léčba (pouze na psychosociální složku substituční léčby), 

stacionární programy, terénní programy, specifická selektivní a indikovaná prevence, 

služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě, služby poradenství pro uživatele 

drog a jejich blízké, projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených 

informací uživatelům drog či jiným příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti.  

Podpora bude prioritně zaměřena na udržení stávajících služeb ve větších městech. 

- kontaktní, terénní programy a terapeutické komunity 

- projekty poskytující možnost testování na infekci HIV, virovou hepatitidu typu C, 

případně syfilis u problémových uživatelů drog 

- projekty/programy zaměřené na intenzivní uživatele konopných drog jako na 

samostatnou cílovou primární skupinu 

Strana 1 (celkem 7)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 



Bod programu IV  Strana 2 (celkem 7)    

RVKPP – 18  června 2013 

II. Podpora projektů, jejíž cílovou skupinou jsou osoby ohrožené jiným typem 

závislostního chování než užíváním nelegálních drog (např. užívání legálních látek, 

hazardní hráčství apod).  

Pozn. tato oblast podpory bude vyhlášena, pokud budou na tento účel poskytnuty 

RVKPP dodatečné finanční prostředky.  

III. Podpora realizace cílených programů a specifických intervencí na snižování poptávky 

po metamfetaminu (pervitinu) 

Pozn. tato oblast podpory bude vyhlášena, pokud budou na tento účel poskytnuty 

RVKPP dodatečné finanční prostředky.  

 

Okruh oprávněných subjektů: 

a) občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

b) právnická osoba podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 

postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 

církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů,  

c) obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

d) právnická osoba založená nebo zřízená k poskytování zdravotních nebo sociálních 

služeb, která takové služby poskytuje, a to výhradně pro tyto účely, 

e) právnické osoby uvedené pod písm. a), c), d) vzniklé před 31.12.2013, které po nabytí 

účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č.90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) dne 1.1.2014 

změní právní formu na spolek, ústav nebo změní právní formu na sociální družstvo. 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: 30. června 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  30. září 2013 

Termín rozhodnutí:   Leden 2014 (příprava rozhodnutí do 31. března 

2014) 

Kontaktní osoba:  

Ing. Lucia Kiššová,  tel.: 296 153 349,  kissova.lucia@vlada.cz 

Jiří Peška, tel.: 296 153 265, peska.jiri@vlada.cz  

 

Webové stránky dotačního řízení: http://rvkpp.vlada.cz, dotace-drogy.vlada.cz 

mailto:kissova.lucia@vlada.cz
mailto:klima.tomas@vlada.cz
http://rvkpp.vlada.cz/


Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014:  

MPSV nemá účelové prostředky na protidrogovou politiku a zvláštní dotační řízení na služby 

pro uživatele drog. Tyto prostředky tudíž nelze plánovat. 

Podporované aktivity:  

Úhrada nákladů na poskytování základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 

stanoveném základními činnostmi při poskytování sociálních služeb pro příslušný druh 

sociální služby, jejichž výčet a charakteristiky jsou uvedeny v části III, hlavě I, díle 2 až 4 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

Dotační priority:  Priority nejsou stanoveny. 

 

Okruh možných příjemců:  

Neinvestiční dotace na poskytování sociálních služeb jsou poskytovány všem registrovaným 

poskytovatelům bez ohledu na jejich právní formu a mimo působnost usnesení vlády 

„Zásady vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR NNO ústředními orgány státní 

správy“ 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  září 2013  

Termín uzávěrky přijímání žádostí:  září – říjen 2013  

Termín rozhodnutí o dotaci:   prosinec 2013 – jednání Dotační komise, 

schválení leden 2014 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu):  

Ing. Linda Maršíková 

linda.marsikova@mpsv.cz  

221 922 395 

 

Webové stránky dotačního řízení:  

http://www.mpsv.cz/cs/740 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: 

 

 

 

Strana 3 (celkem 7)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:linda.marsikova@mpsv.cz


 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014:   Kč 12 000 000,-  

 

Vyhlášené dotační okruhy:  primární prevence v oblasti protidrogové politiky ve školách a 

školských zařízeních 

Dotační priority:  primární prevence v oblasti protidrogové politiky ve školách a 

školských zařízeních 

 

Okruh oprávněných subjektů:  

Právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení, občanské sdružení, 

obecně prospěšná společnost, právnická osoba podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 

náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jiná organizace nebo fyzická osoba (ve výjimečných a 

odůvodněných případech po konzultaci s odborem 22 MŠMT). 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  červen 2013  

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  do 30. září 2013  

Termín rozhodnutí o dotaci:  do 31. března 2013  

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu): 

Mgr. Martina Budinská, e-mail: martina.budinska@msmt.cz, tel. 234 811 331 

Ing. Radka Heřmánková,e-mail: radka.hermankova@msmt.cz, tel. 234 811 554 

Mgr. Vladimír Sklenář, e-mail: Vladimír.sklenar@msmt.cz, tel. 234 811 698 

 

Webové stránky dotačního řízení:  

http://www.msmt.cz/socialni-programy/dotacni-programy-a-certifikace 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení: 

V souvislosti s účinností nového občanského zákoníku a zrušením zákona č. 248/1995 Sb., 

o obecně prospěšných společnostech MŠMT připravuje stanovisko týkající se oprávněných 

příjemců poskytovaných dotací pro následující roky. 

 

 

 

Bod programu IV  Strana 4 (celkem 7)    

RVKPP – 18  června 2013 

mailto:martina.budinska@msmt.cz
mailto:radka.hermankova@msmt.cz
mailto:Vladim%C3%ADr.sklenar@msmt.cz


Ministerstvo zdravotnictví ČR 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014:  

Není známá, MZ bude usilovat o přidělení finančních prostředků ve stejné výši jako v roce 

2013. 

 

Vyhlášené dotační okruhy:  Zdravotnické služby a úkoly vyplývající z Akčního plánu 

realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 

2013 – 2015. 

   

Dotační priority:  

I. Poskytování zdravotních služeb osobám škodlivě užívajícím návykové látky a 

osobám závislým na návykových látkách (včetně alkoholu a tabáku).  

II. Projekty odpovídajícím způsobem reagující na aktuální potřeby při tvorbě a realizaci 

protidrogové politiky MZ, a v rámci kterých se nejedná o přímé poskytování 

zdravotních služeb osobám závislým na návykových látkách. 

 

Okruh oprávněných subjektů: 

a) státní organizace zřízené nebo založené ministerstvem či jiným správním úřadem, 

b) organizace zřízené územním samosprávným celkem  

c) občanská sdružení vyvíjející činnost dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

d) obecně prospěšné společnosti vyvíjející činnost dle zákona č. 248/1995 Sb., 

o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších zákonů, 

e) církve a náboženské společnosti vyvíjející činnost dle zákona č. 3/2002 Sb., 

o svobodě náboženského vyznání a změně některých zákonů (zákon o církvích a 

náboženských společnostech), 

f) právnické osoby, které jsou založeny nebo zřízeny k poskytnutí zdravotních služeb a 

fyzické osoby, které takové služby poskytují, a to výhradně na tyto účely. 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení:  30. června 2013  

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  30. září 2013   

Termín rozhodnutí o dotaci:  únor 2014  

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu):  

Mgr. Lucie Borská, lucie.borska@mzcr.cz,   tel. 224 972 205  

 

Strana 5 (celkem 7)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:lucie.borska@mzcr.cz


Bod programu IV  Strana 6 (celkem 7)    

RVKPP – 18  června 2013 

Webové stránky dotačního řízení: www.mzcr.cz, dotace 

 

Další významné informace, upřesnění k dotačnímu řízení:  

Na jednání Dotačního výboru MZ můžou být výše uvedené priority upraveny. 

 

 

  

 

 

http://www.mzcr.cz/


Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 

Předpokládaná celková výše dotací na rok 2014:   Kč 3 500 000,- 

 

Vyhlášené dotační okruhy:   Program protidrogové politiky ve věznicích 

 

Dotační priority:   

Projekty, které svým obsahem reagují na konkrétní potřeby odsouzených a chovanců ústavů 

pro výkon zabezpečovací detence – uživatelů drog, s důrazem na vytváření plánů 

postpenitenciární péče (nabídka míst v síti služeb ambulantních doléčovacích programů, 

rezidenční péče v terapeutických komunitách apod.) a plánů následné péče zahrnující 

začlenění do pracující společnosti a jejich pomoc při realizaci těchto plánů. 

 

Okruh oprávněných subjektů: 

občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické osoby, příspěvkové 

organizace zařizované obcí, příspěvkové organizace zřizované krajem, jiné nestátní 

neziskové organizace 

 

Termín vyhlášení dotačního řízení: nejpozději do 31. 8. 2013 

Termín uzávěrky příjímání žádostí:  nejpozději do 30. 9. 2013  

Termín rozhodnutí o dotaci:  nejpozději do 28. 2. 2014 

 

Kontaktní osoba (včetně emailu a telefonu):  

Ing. Andrea Lustigová, e-mail: alustigova@msp.justice.cz,  tel.:  221 997 410,  

 

Webové stránky dotačního řízení:  

http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=3979 
 

Strana 7 (celkem 7)  Bod programu IV 

RVKPP – 18. června 2013 

mailto:alustigova@msp.justice.cz

